事  務  連  絡
                           令和２年８月７日

営繕工事関係団体 会長 様

福井県土木部公共建築課長

「新型コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）」の積極的な利用について

平素より県土木行政の推進にご協力をいただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止措置については、手洗い、うがいなどの感染予

防の徹底に加え、建設現場における「三つの密」の回避など、「建設業における新型コロ

ナウイルス感染予防対策ガイドライン（Ｒ2.7.1改訂版）」等の感染拡大防止策を実施す

るようお願いしているところです。

７月に入り、本県においても、再び感染者が発生するなど全国で第二波の感染拡大が

懸念されていることから、感染拡大防止対策の徹底を引き続き継続して実施するととも

に、さらなる感染拡大防止を図るため、厚生労働省が開発した「新型コロナウイルス接

触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）」を積極的に利用していただくようお願いします。

（参考）

・当アプリは、利用者本人の同意を前提に、スマートフォンの近接通信機能（ブルートゥ ー

ス）を利用して、お互いのプライバシーを確保して、新型コロナウイルス感染症の陽性者と

接触した可能性について、通知を受けることができます。

 ・利用者は陽性者と接触した可能性が分かることで、検査の受信など保健所のサポートを早く

受けることができます。

○ 接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）の概要およびインストール方法等

アプリは、厚生労働省のホームページからインストールしてください。

 〈アドレス〉

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite

/bunya/cocoa_00138.html

〈ＱＲコード〉

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html